Proponitur po-
titio Brevis con-
firmationis et
approbationis.

¹ Male edit. Main. legit et pro ex (R. T.).

² Potius tege regno comitiis congregato (R. T.).

³ Legerem factum (R. T.).

⁴ Perperam ed. Main. legit Praepositis (R. T.).

et approbaremus dictam concordiam, quam teneantur adimplere omnes ecclesiae directorum regnorum, tam illae quarum procuratores ibi aderant, quae maiorem partem constituant, quam illae quarum¹ procuratores erant absentes aut non subscripserunt se huiusmodi concordiae.

Commissarius generalis, index apostolicus, et ralis, index apostolicus, exequitor generalis debent ralis dictae concessionis seu prorogationis dare provisiones et subdelegationes iudicium subdelegatum, et quod dicti subdelegati sint et esse debeant de gremio capituli, ut moris est, predicta recuperatione faciendā, et quando ad dictum commissarium generalem fuerit appellatum per viam gravaminis, quod aliquis sibi in dictā contributione et exactione illarum fieri praetendat, si aliquis litteras seu provisiones decernat super istā materiā, non suspendat per eas solutionem, neque impedit quin subdelegati possint procedere ad exequutionem praedictae exactionis, et super omnibus iustitiam administret², et aliás, prout in publico desuper a dilecto filio Ioanne de Talavera seriba regio et publico notario et sub die xx mensis decembris anni MDCXXXVIII confecto instrumento plenius dicitur contineri.

Confirmatur concordia praefata.

§ 46. Cum autem tam Philippus rex quam capitula et status ecclesiasticus regnum Castellae et Legionis huiusmodi cupiant concordiam praefatam, pro illius maiori validitate, apostolicae confirmationis robore communiri; nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicā dignaremur. Nos igitur, qui honestis Philippi regis et capitulorum praedictorum votis libenter annuinimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, eundem Philippum regem et singulares

¹ Male ed. Main. legit *quorum* (R. T.).

² Forsan legendum *administrent* (R. T.).

personas capitulorum huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quonodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, necnon concordiae et instrumenti praefatorum veriores tenores praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, concordiam huiusmodi, ac inde secuta quaecumque, etiamsi ad exactionem pecuniarum in eādem concordiā contentarum etiam ante huiusmodi nostram confirmationem in totum vel in partem sit processum, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, supplentes omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem; eaque, tam quoad capitula quae in dictā concordiā intervenerunt et illi⁴ consenserunt, quam alia capitula quae nullo modo praesenti concordiae et distributioni interfuerunt nec illis consenserunt (etiausi S. R. E. cardinales fuerint ecclesias et alia beneficia possidentes, necnon decimas, primitias et alios fructus in dictā concordiā expressos exigentes) valida et efficacia esse, ac per eos omnes inviolabiliter observari debere, illosque ad illorum omnium observationem et solutionem omnibus viis, inris et facti remediis cogi et compelli posse et debere decernimus; absolventes etiam, si opus fuerit, tam ipsum Philippum regem, quam quocumque eius ministros, neconon quacumque ecclesiasticas tam seculares quam regulares personas a quibusvis censuris et poenis, si quas propter praemissa quonodolibet incurrerint, etiausi in irregu-

⁴ Male ed. Main. legit *illa* (R. T.).

laritatem aliquam inciderint, ac missas et alia divina officia interim (non tamen in contemptum clavum) celebraverint, super qua irregularitate, sic per eos forsan quomodolibet contractâ, harum serie dispensamus, nec propterea fructus ecclesiistarum et beneficiorum obtentorum suos non fecisse dici aut censeri posse declaramus, ac ab eis omnem inhabilitatis maleam, sive notam, si quam propter praemissa quomodolibet incurrerint, abolemus, eosque in pristinum et eum in quo ante praemissa quomodolibet erant statum in omnibus et per omnia restituimus, repouimus et plenarie reintegramus, ac restitutos, repositos et plenarie reintegratos per praesentes nunciamus.

Commititar
observatio hu-
mum consueta-
ris et facultas
componendi li-
tes omnes epi-
scopo Giennensi
nuncio apo-
stolico, et com-
missario gene-
rali.

§ 17. Ceterum, ad obviandum litibus et controversiis quae inter personas ecclesiasticas oriri possent, harum serie declaramus, ad contributionem solutionum, huiusmodi concordiae vigore faciendarum, monasteria et alia loca pia quaecumque etiam eorum bonorum quae vulgo dicuntur *de la branca et criança*, quae vix pro usu et victu personarum eorumdem monasteriorum et piorum locorum inserviunt, teneri et obligatos fore; sieque in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palati apostolici auditores, et eiusdem S. R. E. cardinales, ubique iudicari ac definiti debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenari, decernimus. Et nihilominus venerabili fratri episcopo Giennensi et dilectis filiis nostro et Apostolicae Sedis apud praedictum Philippum regem nunc et pro tempore existenti nuncio et commissario generali cruciatae in regnis praefatis per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse¹, vel alter eorum, per se, vel

alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte dicti Philippi regis et singularum personarum praedictarum fuerint requisiti, solemniter publicantes, ad executionem eorum omnium, quae in dictâ concordiâ continentur, procedant, et per eos ad quos spectat eadem observari curent et faciant; neconon eidem nuncio et commissario generali injungimus, quod, ubi et quoties super reparatione et aliis in dictâ concordiâ contentis aliquas differentias exortas fuissent compererint, illas, absque retardatione solutionis, juxta reparationem iam factam et faciendam iudicio eorum aequaliter componant et terminant, iustitiam partibus ministrando.

§ 18. Nos enim eisdem, tam praemissa peragendi, quam, quidquid super praemissionis statuerint, omni et quacumque appellatione remotâ executioni debitae demandandi, neconon contradictores quoslibet et rebelles, per² opportuna iuris et facti remedias, ac demum per sententias, censuras et poenas ecclasiasticas, appellatione postpositâ, compescendi³, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliunque brachii secularis etiam, si opus fuerit, invocandi, plenam et liberam facultatem concedimus.

Isdem con-
ceditur facultas
excedendi in
delictu pueris.

§ 19. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ corroboratis, statutis et consuetudinibus, legibus etiam municipalibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub

legatio con-
cordiariorum.

¹ Praeposit. *per nos addimos* (R. T.).

² Male edit. Main. legit *compescendo* (R. T.).

⁴ Legendum foret *ipsi* (R. T.).

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis et decretis, in genere vel in specie, etiam motu proprio, ac de apostolicae potestatis plenitude, ac alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus, concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentitur quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contraris quibuscumque; neenon omnibus illis quae in dictâ concessione primæ decimæ huiusmodi concessa sunt non obstat; seu si aliquibus communiter aut divisim ab eâdem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Eximundus a
praemissa con-
tributione S. R. E.
E. cardinale
quoad penso-
nes super fru-
ctibus ecclesiast-
rum.

§ 20. Ceterum eosdem S. R. E. cardinales tantum, quibus pensiones annuae super fructibus ecclesiastrium cathedralium, aut metropolitanarum, et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum reservatae reperiuntur, a praemissa contributione quoad ipsas pensiones et reservationes fructuum voluimus¹ exemptos esse, quodque praesentum transumptis, etiam impressis, manu alieuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesia-

¹ Videretur legendum volumen n. r.

sticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibetur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x aprilis MDCXLV, pontificatus nostri anno 1.

* Dat. die 10 aprilis 1645, pontif. anno 1.

XXVIII.

Breve in favorem regii conventus Sanctissimae Trinitatis Montis Pincii de Urbe fratrum Gallicae nationis Ordinis Minimorum coronae Franciae naturaliter subditorum¹.

**Innocentius episcopus,
ad perpetuam rei memoriam.**

Ex incumbenti nobis pastoralis officii debito iis quae pro felici regularium personarum quarumlibet statu et illarum salubri directione provide statuta et ordinata comperimus, ut firmius subsistant et perpetuis futuris temporibus observentur, confirmationis apostolicae robur libenter adiicimus, prout ipsorum religiosorum vota exposcent, et nos conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Alias siquidem [pro parte tunc in humanis agentis clarae memoriae Henrici Francorum et Navarre regis christianissimi felicis recordationis Paulo Papae V praedecessori nostro exposito, quod (sub ortis alijs certis litibus et controversiis inter ipsum Henricum regem et tunc existentes fratres nationis Gallicanae coronae Franciae naturaliter subiectos Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paula domus regularis seu conventus

Motiva.

¹ Fratres Minimos sancti Francisci de Paula approbavit Sixtus IV, Const. VII (al. 6), tom. v, pag. 213, et Iulius II, Const. XII, ibid., pag. 421, ubi de totâ eorum religione plene notatum est.

SS. Trinitatis in monte Pincio de Urbe ex unā, et fratres aliarum nationum eiusdem Ordinis partibus ex alterā, occasione habitationis, residentiae, regiminis et praeminentiae dictae domus seu conventus) recolenda similiiter memoriae Clemens VIII neconon Leo XI Romani Pontifices eliam praedecessores nostri, litibus et controversiis eiuscmodi finem imponere ac quieti et tranquillitati dictae domus regularis seu conventus huiusmodi perpetuo consulere cupientes, bonae memoriae Pompeio S. Balbinae Arigonio neconon Hieronymo titulorum S. Blasii de Annulo, tunc Pamphilio, nostro secundum carnem patruo, nuncupatis respectice sanctae Romaniae Ecclesiae presbyteris cardinalibus differentiarum et controversiarum huiusmodi causam per specialia rescripta cognoscendam terminandamque commiserant, ipsique Pompeius et Hieronymus cardinales, praeviā per eos desuper habitā maturā deliberatione, definitivam in scriptis tulerant et pronunciarant sententiam tenoris qui sequitur, videlicet: « Die xx iunii mbcv, Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes, et solum Deum p̄ae oculis habentes, per hanc nostram definitivam sententiam, quam unanimiter in his scriptis de iuris peritorum consilio et assensu ferimus in causā et causis quae coram nobis virtute specialium Brevium seu commissionum felicis recordationis Clementis VIII et Leonis XI vertuntur inter christianissimum Galliarum regem et fratres nationis Gallicanae Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paula conventus Sanctissimae Trinitatis in monte Pincio ex unā et fratres aliarum nationum eiusdem Ordinis partibus ex alterā de et super habitatione, residentiā, regimine et praeminentia dicti conventus seu domus Sanctissimae Trinitatis, rebusque aliis in aetis causae et causarum praedictarum latius coram no-

bis deductis, dicimus, sentiamus¹, decernimus et declaramus conventū praefatum Sanctissimae Trinitatis in monte Pincio de Urbe per fratres Gallicanae nationis regendum et habitandum, quādiu inventiantur qui ibi residere et cultui divino insistere voluerint, itaut de cetero, quādiu fratres dicti Ordinis praedictae nationis Gallicanae idonei reperientur, ut praemissum est, nullus alius quam eiusdem nationis Gallicanae correctorem² eligi seu admitti aut electus confirmari quoquo modo possit seu praestunatur, neconon dominū seu conventū praedictū SS. Trinitatis ab omni et quacumque superioritate, iurisdictione, visitatione, correctione, subiectione et obedientiā, praeterquam pro tempore existentis reverendi patris correctoris generalis vel eius oculati visitatoris, penitus esse liberum, immunem et exemptū, vexationesque et impedimenta, perturbationes et molestationes quacumque per dictos fratres aliarum nationum de et super praemissis, et illorum occasione, quomodolibet factas et praestitas, factaque et praestita, fuisse et esse temerarias, illicitas, indebitas, iniqüas et iniustas, temerariaque, illicita, indebita, iniqua et iniusta, ac de facto praesumptas et praesumpta, illasque et illa ipsis fratribus aliarum nationum minime licuisse facere, neque licere, et propterea illis ac quibuscumque prætensionibus eorumdem fratrum aliarum nationum de et super praemissis impoundum perpetuum silentium fore et esse, prout imponimus, mandatunque quodcumque desuper necessarium, opportunum et de manutendo decernendum et relaxandum fore et esse, prout decernimus et relaxamus, dictosque fratres aliarum nationum ab expensis hactenus factis absolvimus, et ita dicimus, declaramus,

¹ Lege *sentimus*, vel potius *sententiamus* (R.T.).

² Videretur legendum *corrector* (R. T.).

Conventus
SS. Trinitatis
in Monte Pincio
de Urbe a fra-
tribus Gallican-
ae nationis re-
genhum et ha-
bitandum.

decernimus, pronunciamus ac definitive
sententiamus, non solum modo et formâ
praemissis, sed etiam omni meliori modo,

Ita pronunciamus,

POMPEIUS cardinalis ARIGONIUS;

Ita pronunciamus,

HIERONYMUS cardinalis PAMPHILIUS¹].

Confirmatio
superioris pri-
vilegiū a Roma-
niis Pontificibus.

§ 2. Subinde idem Paulus praedecessor, quibusvis litibus, discordiis et scandalis praemissorum occasione obviam ire ac eiusdem Henrici regis voluntati annuere volens, supplicationibus illius eā in parte sibi porrectis inclinatus, primum, ac deinde similis memoriae Gregorius XV et novissime Urbanus VIII etiam Romani Pontifices nostri pariter praedecessores praeminsertam praedictam sententiam, ac omnia et singula in ea contenta et expressa quaecumque, ex suis certis scientiis ac de apostolicae potestatis plenitude, approbarunt et confirmarunt, aliasque fecerunt et disponuerunt, prout in singulis cormendum Pauli, Gregorii ac Urbani praedecessorum praefotorum in simili Brevi² vel diā formâ litteris desuper emanatis, quorum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur.

Confirmatio
privilegia ab In-
nocento X.

§ 3. Cum autem, sicut carissimus in Christo filius noster Ludovicus eorumdem Francorum et Navarrae rex christianissimus suo et ipsorum fratrum nationis Gallicanae eidem coronae Franciae naturaliter subiectae² nominibus, per dilectum filium Nicolai Brethel dominum in temporalibus loci de Grimonville et a consiliis Status eiusdem Ludovici regis neconon illius ad dilectos filios nobiles viros ducem et Republicam Venetam destinatum oratorem ac pro eiusdem Ludovici regis servitio in almâ Urbe nostrâ praesentem, nobis nuper exponi fecit, ipse Ludovicus rex praemissa, quo melius, fir-

1 Potius lege *Brevis* (R. T.).

2 Legendum potius *subiectorum* (R. T.).

mius et inviolabilius in posterum obser-
ventur, etiam per nos confirmari sum-
mopere desideret unâ cum mandato de
manutendo fratres praefatos dictae na-
tionis Gallicanae in quietâ et pacificâ pos-
sessione, seu quasi, omnium et singulorum
in eâdem praeminsertâ sententiâ contento-
rum de anno MDCXXXVII desuper a tunc
existente curiae causarum camerae apo-
stolicae generali auditore seu illius in
civilibus locumtenente emanato, tenoris
etiam subsequentis, videlicet:

§ 4. « De mandato illustrissimi et reverendissimi domini auditoris camerae, sive reverendissimi domini Caballetti, eius in civilibus locumtenentis, et ad instantiam christianissimi Francorum regis et reverendorum fratrum nationis Gallicanae Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paula¹ et conventus Sanctissimae Trinitatis in monte Pincio de Urbe et aliâ omni meliori modo principalium, tenore praesentium mandatur vobis officialibus et executoribus et iustitiae ministris, ac aliis ad quos spectat, quatenus statim, visis praesentibus, sub poenis, etc., manuteneatis, defendatis, protegatis et conservatis dictum christianissimum regem ac dictos reverendos fratres nationis Gallicanae, ac manuteneri faciat, curetis et mandetis, in pacificâ et quietâ possessione, seu quasi, omnium contentorum in supra praeminsertâ sententiâ dictorum bonae memoriae eminentissimorum et reverendissimorum dominorum cardinalium Arigonii et Pamphili, ac litteris apostolicis in formâ Brevis ut supra insertis, ac iuxta illarum formam et tenorem; eisdeinceps christianissimo regi et reverendis fratribus instantibus brachio curiae et auctoritate nostrâ assi-
statis, praemissaque et alia omnia desuper necessaria et opportuna non solum praemisso verum etiam omni alio meliori modo faciat, et praesentibus, etc., om-

Decretum au-
tori camerae
apostolicae pri-
uilegium illud
confirmans.

1 Forsan deest vox *domus* (R. T.).

nino pareatis et obediatis, quoniam ci-tatis, relatis et intimatis reverendo patri Petro Vasquez et reverendo patri Raphaële Pizzurno, sive dominis Petro Francisco Pavonio et Mutio Aseulano eorum procuratoribus, servatis servandis, et aliias prout in actis reverendissimus dominus locumtenens ita mandavit hæc die x iunii MDCXXXVII.

P. PAULUS CABALLETUS, locumtenens,
ADRIANUS GALLUS, notarius.

Loco + sigilli ».

Conformatum
decrelum max-
imilentionis pro
praedictis frat-
ribus Minimi.

§ 5. Idecirco nos, attentes praedictos nationis Gallicanae dicti Ordinis fratres inactenus pie et religiose cum odore bonae famae sub suavi religionis suae iugo in dictâ domo regulari seu conventu vixisse et ad praesens vivere, ac ob id Ordinem huinsmodi inibi in suo laudabili statu, ac illius fratres dictæ nationis Gallicanae praedictos in perpetuis tranquillitate et pace confovere, ipsiusque Ludovici regis desiderio ammovere volentes, supplicationibus illius nomine per dictum Nicolaum nobis humiliiter hac in parte porrectis inclinati, praesertim praedictam sententiam, necon illius vigore emanatum mandatum de manutenendo huinsmodi, ut praefertur, ac omnia et singula in eis contenta et expressa, ac inde legitime secuta et executioni demandata quaecumque, ex nostrâ certâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudo, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, omnesque et singulos quarumcumque solemnitatem in praemissis forsitan quomodolibet requisitarum ac alios quantunvis tam iuris quam facti substantiales defectus, si qui despicer quomodolibet intervenerint aut intervenisse dici vel censi possint, supplemus; districtius inhibentes pro tempore existentibus generali

correctori et fratribus dicti Ordinis, eorumque singulis, sub maiori¹ excommunicationis latae sententiae aliisque ecclesiastice sententiis et censuris, neconon priuationis dignitatum, officiorum, vocisque activae et passivae, et perpetuae inhabilitatis ad illa vel alia in posterum obtinenda, per eorum quemlibet si contravenierint eo ipso incurriendis poemis, ne de cetero quosvis alios quam praedictæ nationis Gallicanae eidem coronæ regni Franciae naturaliter subiectæ² dicti Ordinis fratres in dictæ domus regularis seu conventus huinsmodi correctores, seu alios locales et conventuales, vel habitatores eligere, vel electos confirmare, inibique recipere, vel eis locum et domicilium assignare, seu etiam quoquo modo eos admittere vel tolerare praesumant. Nolumus Exceptis fugi-
tis et infantis-
natis.

§ 6. Decernentes praesentes litteras, etiam ex eo quod aliarum nationum dicti Ordinis fratres seu quicumque alii in praemissis ins aut interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, ad hoc vocati seu desperando non fuerint, de subreptionis vel obreptionis aut alio quovis defectu notari, argui, infringi, impugnari, retractari, in ins vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam et terminos iuris, aut aliud quodemque iuris, facti, gratiae vel institiae remedium impetrari seu quomodolibet concedi, aut impetrato vel concessu quempiam uti seu se invare in iudicio vel extra nullatenus posse vel debere, sed easdem praesentes semper et perpetuo validas, firmas et efficaces

¹ Legendum foret maioris (R. T.).

² Forsan legendum subiectos (R. T.).

Supplementum
defectus, ac de-
mandator ne a-
lli fratres quam
Gallicanae na-
tionis in corre-
ctores dictæ
domus aut ha-
bitatores re-
pianter.

intervenerint aut intervenisse dici vel censi possint, supplemus; districtius inhibentes pro tempore existentibus generali

Vulgariter po-
testis alter in-
dicandi et in-
terpretandi.

existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per omnes et singulos, ad quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari, sive que per quosecumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, et alios quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Constit. exequentia iuscez. decr.

§ 7. Quocirca venerabili fratri episcopo Sabinensi ac dilectis filiis nostro in Urbe vicario in spiritualibus generali ac causarum curiae camerae apostolicae auditori etiam generali per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte dicti Ludovici regis et correctoris et fratrum dictae regularis domus seu conventus huiusmodi, aut aliquius eorum, desuper requisiti fuerint, seu eorum alter requisitus fuerit, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ illos et eorum quemlibet praemissorum omnium et singulorum effectu pacifice frui et gaudere; non permittentes eos desuper a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari; contradicentes quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas